



Finanziato  
dall'Unione europea  
NextGenerationEU



# CITTÀ DI SCAFATI

(Provincia di Salerno)

SETTORE VI - LL.PP. e MANUTENZIONE

TITOLO.:

Progetto di piazza in località Trentuno - area attrezzata a verde

LIVELLO DELLA PROGETTAZIONE.:

Progetto definitivo

ELABORATO.:

Stima dei costi della sicurezza

SCALA.:

-

IL R.U.P.:

Geom. Antonio SCALA

IL SUPPORTO AL R.U.P.:

Ing. Angelo RAIOLA

I PROGETTISTI

Arch. Alessandro CARBONE

Ing. Antonio DE RISO

STAZIONE APPALTANTE.:

Comune di Scafati  
via P. Melchiade - 84018 Scafati  
Settore VI - LL.PP. e Manutenzione



REVISIONE

/

TAVOLA

DF-SC03

DATA REVISIONE

/

DATA TAVOLA

Marzo 2023

# ALLEGATO "B"

**Comune di Scafati**  
Provincia di SA

## STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Art. 24, comma 2, lettera n) del D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 e s.m.i.)  
(Allegato XV del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)  
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

**OGGETTO:** Progetto di Piazza in Località Trentuno

**COMMITTENTE:** Comune di Scafati.

**CANTIERE:** via Michelangelo Nappi, Scafati (SA)

Scafati, 07/04/2023

**IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA**



(Ingegnere Raiola Angelo)

*per presa visione*

**IL COMMITTENTE**



(Geometra-RUP Scala Antonio)

**Ingegnere Raiola Angelo**

via P. Melchiade 1  
84018 Scafati (SA)  
E-Mail: [angelo.raiola@comune.scafati.sa.it](mailto:angelo.raiola@comune.scafati.sa.it)

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 CAM23_P01. 050.010.A	Monoblocco prefabbricato per bagni - Montaggio e nolo per il 1° mese Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con vasi, finestrino a wasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scaldacqua, su basamento predisposto. Montaggio e nolo per il 1° mese da cm 120 x 120					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	78,38	78,38
2 CAM23_P01. 050.020.A	Monoblocco prefabbricato per bagni - Nolo per i mesi successivi al primo Monoblocco prefabbricato per bagni, costituito da struttura in acciaio zincato a caldo e pannelli di tamponatura. Pareti in pannelli sandwich non inferiore a mm 40, con due lamiere d'acciaio zincate e preverniciate da 5/10 con poliuretano espanso autoestinguente, pavimenti in lastre di legno truciolare idrofugo rivestito in pvc, serramenti in alluminio anodizzato, impianto elettrico canalizzato rispondente alla L 46/90, interruttore generale magnetotermico differenziale, tubazioni e scatole in materiale termoplastico autoestinguente con vasi, finestrino a wasistas e lavabo, completo di rubinetterie e scaldacqua, su basamento predisposto. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio da cm 120 x 120					11,00		
	SOMMANO cad/30gg					11,00	28,65	315,15
3 CAM23_P01. 050.030.A	Box bagno - Montaggio e nolo per il 1° mese Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente sistema di scarico a fossa chimica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	120,85	120,85
4 CAM23_P01. 050.040.A	Box bagno - Nolo per i mesi successivi al primo Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente sistema di scarico a fossa chimica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere					11,00		
	SOMMANO cad/30gg					11,00	78,96	868,56
	<b>A RIPORTARE</b>							1'382,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'382,94
5 CAM23_MT. P.03.120	Noli per Dispositivi Protezione Individuali Nolo valigetta per cantieri mobili fino a 25 addetti  SOMMANO cad/30gg					12,00		
						12,00	6,60	79,20
6 CAM23_P01. 010.010.A	Recinzione provvisionale di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m Recinzione provvisionale di cantiere di altezza non inferiore a 2.00 m con sostegni in paletti di legno o tubi da ponteggio. Completa delle necessarie controventature, segnalazioni luminose diurne e notturne, tabelle segnaletiche compreso lo smontaggio a fine lavoro. Lamiera ondulata 3/10 mm su paletti di legno  SOMMANO mq	50,00			2,000	100,00		
						100,00	25,42	2'542,00
7 CAM23_MT. P.03.010	Noli per Dispositivi Protezione Individuali Nolo di dispositivo protezione capo PEHD 330g  SOMMANO cad/30gg					300,00		
						300,00	0,33	99,00
8 CAM23_MT. P.03.013	Noli per Dispositivi Protezione Individuali Nolo di visiera per elmetto con attacchi universali  SOMMANO cad/30gg					300,00		
						300,00	1,21	363,00
9 CAM23_MT. P.03.018	Noli per Dispositivi Protezione Individuali Nolo di occhiali avvolgenti EN 170-166  SOMMANO cad/30gg					300,00		
						300,00	0,77	231,00
10 CAM23_MT. P.03.030	Noli per Dispositivi Protezione Individuali Nolo occhiali per saldatori con lenti minerali rotonde  SOMMANO cad/30gg					300,00		
						300,00	0,77	231,00
11 CAM23_MT. P.03.039	Noli per Dispositivi Protezione Individuali Nolo di dispositivo protezione vie respiratorie per polveri solide e nocive FFP1  SOMMANO cad/30gg					300,00		
						300,00	0,66	198,00
12 CAM23_MT. P.03.066	Noli per Dispositivi Protezione Individuali Nolo di guanti crosta semplice  SOMMANO cad/30gg					300,00		
						300,00	1,74	522,00
13 CAM23_MT. P.03.079	Noli per Dispositivi Protezione Individuali Nolo di scarpa bassa sicurezza S1P  SOMMANO cad/30gg					50,00		
						50,00	5,17	258,50
14 CAM23_MT. P.03.123	Noli per Dispositivi Protezione Individuali Cartelli divieto 125x125 mm visibilità 4 m  SOMMANO cad/30gg					150,00		
						150,00		5'906,64
	<b>A RIPORTARE</b>					150,00		5'906,64

